
              平成 30 年 5 月 4 日 

 アムステルダム日本人学校           Ｎｏ．５ 

http:// www.jsa.nl/   

 

第 26 回在オランダ日本人合同運動会について 

新緑がまぶしい季節になりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき心より感謝いたします。 

さて、今年度も下記の通り合同運動会を開催いたします。この運動会はオランダで生活している児童・生徒

が一堂に会し、競技で競い合うとともに、友好を深め、良き思い出作りをする絶好の機会と考えております。 

 下記の事項にご留意いただき、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 日 時  平成 30 年 6 月 16 日（土） 

午前 10 時 00 分 開会式開始     午後 3 時 10 分終了予定 

実施の可否については、前日の午後３時に決定することになっていますので、金曜日の下校時までにはお

子様に連絡いたします。当日の朝になってからの実施の変更はいたしません。ただし、急激な天候の変化の

場合のみ、中止となることがございます。 

なお、開会式後の中断は１時間を限度とし、再開不可能と判断される場合には中止となります。また、当

日急な天候の変化に伴い、校舎内へ避難していただくこともあります。天候によって多少のプログラムの変

更もありますのでご了承ください。 

                                                              

2. 場 所  アムステルダム日本人学校 運動場 

 

3. 参加者  アムステルダム日本人学校   ロッテルダム日本人学校 

       アムステルダム補習授業校   ハーグ・ロッテルダム補習授業校        

       ティルブルグ補習授業校    マーストリヒト補習授業校 

現地校に通っている日本人児童生徒 

 

4. 集合時間 

児童生徒は午前 8 時 50 分から 9 時 25 分までに集合してください。 

通学バスは運行しません。 

会場準備のため、8 時 50 分より前には学校内(校庭を含む）には入れません。 

 

5. 持ち物 

弁当・水筒・ビニールの敷物・タオル・紅白のハチマキ・雨天用の着替え 

 

6. 服装 

     JSAＴシャツ（紺色のもの）・短パン等・上着（寒い場合に上に着ておくもの） 

 



7. その他 

（１）後日お渡ししますリストバンドが入場 ID となります。入場ゲートでリストバンドを着用し、ご提示くだ

さい。再来場される場合も必要ですのでご注意ください。万が一お忘れになったときには、身元を確認し

た後にリストバンドを再配布させていただきます。ご面倒をおかけしますがよろしくお願いいたします。 

（２）昼食時間は、12 時 25 分から 13 時 10 分までを予定しています。昼食場所として体育館も開放致します。

靴のままで入って頂いて結構です。 

（３）会場への出入りは、運動場北側ゲート、校舎東側ゲートをご利用ください。開場時のみ、バスゲートが開

きます。（正面ゲート・玄関は終日閉鎖します。） 

（４）ゴミは各自でお持ち帰りください。 

（５）アムステルダム日本人学校の敷地内は全面禁煙になっております。禁酒についてもご協力願います。 

（６）写真、ビデオの撮影については、競技の妨げにならないようご配慮ください。 

（７）小学部低学年（1･2 年)の徒競走についても、スタンドからの応援・写真、ビデオ撮影となっています。（グ

ラウンド内に入らないようにお願いいたします。） 

（８）今年度も、「保護者・来賓綱引き」を実施します。 

（９）盗難については、くれぐれもご注意ください。 

（10）駐車場の関係上、できるだけ公共交通機関でのご来場をお願いします。学校周辺は、道路工事が予定され

ており、駐車が厳しい状況があります。 

（11）トイレについては、校舎のトイレと仮設トイレ（校舎外）をご利用ください。 

（12）応援席の校舎側仮設スタンドについては、一昨年度より全席フリー席（ただし、マーストリヒト補習授業

校は遠方から来校のため、一部座席確保）となります。事故防止のため、トラック外側の点線より１ｍ下

がってお座りください。 

（13）雨天時に避難する場合、放送をよくお聞きになって指示に従ってください。本校の小学部児童は小学部 1

年（1 年 2 組教室）、小 2（小 2 教室）、小 3（小 1年 1 組教室）、小 4（小 4 教室）、小 5（小 5 教室）、小

6（小 3 教室）に避難します。中学部生徒は、赤が中 2 教室、白が中 1 教室に避難します。保護者の方は、

体育館の方へお願いします。 

（14）観戦中に体調を崩された際は、本部にご連絡ください。本部には救護担当が待機しており、ＡＥＤも準備

しております。 

（15）運動会当日は、PTA 執行部はじめ保護者の皆様のご協力のもと、校舎内外の警備を行います。ご協力あり

がとうございます。 


